SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 201212 CADERNO 4

no trecho ponte da Av. Tamandaré/Rio Uraim. Ref. acréscimo
de aproxim. 23% do  valor serviços do Cont. Valor global R$:
154.840,70. Ord. de Desp: Adnan Demachki – Prefeito Municipal.
8º TERMO ADITIVO – 209/12 – CONT. – 351/09 –
CONVITE – 006/09, PMP/CARRETA SERVIÇOS LTDA - ME.
Obj: Prest. de serv. para coleta de resíduos sólidos domiciliares
na Vila Caip, localiz. na zona Rural do nosso Município, com um
trator com reboque e mão-de-obra. Ref. acréscimo de aproxim.
23% do  valor serviços do Cont. Valor global R$: 13.418,10. Ord.
de Desp: Adnan Demachki – Prefeito Municipal.
CONT. – 248/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 027/12,
PMP/J.L.C. PAPELARIA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de material
de consumo (mat. de expediente, mat. de limpeza e produtos
de higienização), para serem utilizados na manut. e limpeza
de todas as Escolas da Rede Municipal de Ensino das zonas:
Urbana, Rural e área  Indígena. Valor global: R$ 637.999,92.
Vig.: 11/04/12 a 31/12/12.Rec: FUNDEB.

Ord. Desp:
Adnan Demachki
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO  DO EDITAL N° 03/2012

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO
O  Prefeito Municipal de Paragominas no uso de suas atribuições
legais, e conforme o disposto no item 14.10 e 14.3  do Edital
01/2012, torna público a prorrogação das inscrições ao
Concurso Público CP 01/2012.
As inscrições fi cam prorrogadas até o dia 10 de maio de 2012.
O edital completo está disponível no Prédio da Prefeitura de
Paragominas e no site www.concursoparagominas.com.br

Paragominas, 30 de Abril de 2012.
ADNAN DEMACHKI

Prefeito Municipal de Paragominas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE EDITAL N° 04/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS
O  Prefeito Municipal de Paragominas no uso de suas atribuições
legais, e conforme o disposto no item 8.1 do Edital 01/2012,
torna público a data de realização das provas do Concurso
Público CP 01/2012.
As Provas Objetivas do concurso CP 01/2012, serão realizadas
no dia 27 de maio de 2012, no horário de 8:30 às 12:30 h.
O edital está disponível no Prédio da Prefeitura Municipal de
Paragominas e no site www.concursoparagominas.com.br

Paragominas, 02 de maio de 2012.
ADNAN DEMACHKI

Prefeito Municipal de Paragominas

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374400

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. Contrato: 014/12
Modalidade: P.P.R.P. nº. 008/11
Partes: PREFEITURA MUN. DE BENEVIDES e a empresa: BOM
BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (lote 01) para
atender as secretarias de Administração, Educação, Saúde e
Assistência Social.
Data de Assinatura: 18.04.12.
Ordenador Responsável: Edimauro Ramos de Faria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374405

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2012-SEMSA/PMC.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CURUÁ-SEMSA/PMC.
Contratado:  NEW WOLPY LOCAÇÃO E CONSTRUÇOES LTDA.
Objeto: CONSTRUÇÃO DE DOIS POSTOS DE SAÚDE NAS
COMUNIDADES DE MACURÁ E CASTANHAL GRANDE, MUNICÍPIO
DE CURUÁ-PARÁ.
Valor: R$-304.706,93(Trezentos e quatro mil, setecentos e seis
reais e noventa e três centavos).
PRAZO: DE 12 DE ABRIL DE 2012 A 11 DE JULHO DE 2012.
FUNDAMENTO: LEI 8.666/1993 e PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012-SEMSA/PMC.
Ordenador de despesas: Deusalina Barbosa Ribeiro

Secretária Municipal de Saúde
Curuá(Pa), 12 de Abril  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

  Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2012-SEMSA/PMC
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CURUÁ-SEMSA/PMC.

Contratado:     A.C.BECHARA REGO –EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/PMC.
Valor:  R$-32.776,00(Trinta e dois mil, setecentos e
setenta e seis reais)
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 005/2012 –SEMSA/PMC.
PRAZO: DE 16  DE ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
Ordenador de despesas: Deusalina Barbosa Ribeiro
                                 Secretária Municipal de Saúde

Curuá(Pa), 16 de Abril  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

     Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

005/2012-SEMSA/PMC.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CURUÁ-SEMSA/PMC.
Contratado:SANDRA M. S. DE AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/PMC.
Valor:  R$-63.824,20(Sessenta e três mil, oitocentos e
vinte e quatro reais e vinte centavos).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 005/2012 –SEMSA/PMC.
PRAZO:  DE  16  ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE
2012.
Ordenador de despesas: Deusalina Barbosa Ribeiro
Secretária Municipal de Saúde.

Curuá(Pa), 16 de Abril  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

 Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2012-SEMSA/PMC
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CURUÁ-SEMSA/PMC
Contratado: SANDRA M. S. DE AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMC
Valor: R$-81.144,50(Oitenta e um mil, cento e quarenta e
quatro reais e cinqüenta centavos).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 006/2012 –SEMSA/PMC.
PRAZO: DE 16 ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
Ordenador de despesas: Deusalina Barbosa Ribeiro
                                   Secretária Municipal de Saúde.

Curuá(Pa), 16 de Abril  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374423

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2012 PMC/SEMAPF.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMAPF.
Contratado:SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Valor:   R$-156.696,00(Cento e cinqüenta e seis mil,
seiscentos e noventa e seis reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2012 PMC/SEMAPF.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
                                         Prefeito Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

 Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2012 PMC/SEMTRAS.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS
Contratado:A. C. BECHARA REGO EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Valor:    R$-16.733,00(Dezesseis mil, setecentos e trinta
e três reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012 PMC/SEMTRAS.
PRAZO: DE 16 DE  ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012

Ordenador de despesas:Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

Pregoeiro
EXTRATO DE  CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2012 PMC/SEMTRAS.

Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS/PMC.
Valor:    R$-19.778,70(Dezenove mil, setecentos e setenta
e oito reais e setenta centavos).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 011/2012 PMC/SEMTRAS.
PRAZO: DE 16 DE  ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 008/2012 PMC/SEMTRAS.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIALPMC/SEMTRAS
Valor:  R$-35.389,00(Trinta e cinco mil, trezentos e oitenta
e nove reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012 PMC/SEMTRAS.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

    Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EXTRATO DE  CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2012 PMC/SEMTRAS.

Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS
Contratado: A. C. BECHARA REGO EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIALPMC/SEMTRAS
Valor:    R$-19.778,00 (Dezenove mil, setecentos e setenta
e oito reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 008/2012 PMC/SEMTRAS.
PRAZO: DE 16 DE  ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro,
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2012 PMC/SEMED.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO-
SEMED/PMC.
Valor:  R$-158.485,60(Cento e cinqüenta e oito mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2012 PMC/SEMED.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2012 PMC/SEMED.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMED